
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HRÁDEK NAD NISOU 
Horní náměstí 73 | PSČ 463 34 | Hrádek nad Nisou 

ODBOR STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
 

 

 
Město Hrádek nad Nisou ●  

Městský úřad Hrádek nad Nisou 
Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek n. N. 

Tel.: +420 482 411 411  
Fax: +420 482 411 499 
IČO: 00262854 ● DIČ: CZ00262854 

E-mail: mestohradek@muhradek.cz 
Datová schránka: 4tkbw8g  
www.hradek.eu 

- 1 - 

 

 

Naše zn.: OSZP-1170/2024-LII  Hrádek nad Nisou |12. 2. 2024 

Spis. zn.: ---   

Vaše zn.:   Záznam o poskytnutí informace  
dle Žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
ZPRACOVÁNÍ URČENÉ K ODESLÁNÍ / UVEŘEJNĚNÍ 
Žádost č.: 03/2024 
Žadatel:  Fyzická osoba (viz rozdělovník dále) 
Úprava1:  odeslání  uveřejnění 

   

   

Vyřizuje: Bc. Ilona Lišková  

Telefon: +420 482 411 471  

GSM: +420   

E-mail: liskova@muhradek.cz  

 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů2   
 
Městský úřad Hrádek nad Nisou jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů obdržel dne 2. 2. 

2024 žádost o poskytnutí informací (podaná prostřednictvím datové schránky a evidované pod naším 

ev. č.: 923/2024), v níž požadujete následující: 

 

 
„Podle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o sdělení informací, které se týkají 
pouze samostatných staveb výroben elektřiny – fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším. 

1. Vydal Váš stavební úřad v letech 2022 a 2023 povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení nebo 
společné povolení nebo veřejnoprávní smlouvu toto povolení nahrazující) pro výše uvedenou stavbu? 

a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území byla stavba 
povolena/umístěna, a povolený výkon FVE. 

b. Pokud ano, byla uvedená stavba již zahájena (pokud touto informací stavební úřad disponuje), 
příp. byla již zkolaudovaná? 

2. Vede v současné době Váš stavební úřad řízení o povolení (územní řízení, stavební řízení nebo společné 
řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu? 

a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce na jejímž území je stavba 
navržena, a navrhovaný výkon FVE. 

Děkuji za vyřízení 
 
M. J. 
XX.XX.XXXX 
XXXXXXXX 
751 05 Kokory“ 

 

 
Vážený pane M., 

 

na základě Vámi podané žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

k rozhodnutím vydaných dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

za období v letech 2022–2023 Vám k výše uvedenému podání sdělujeme, 

1)  V tomto období nebyly vydány naším stavebním úřadem žádné dokumenty týkající se   

fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším. 

 
1 Záznam indikuje verzi dokumentu, který je upraven pro odeslání, případně je upraven pro uveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, pro případ, kdy je nutné v dokumentu chránit osobní údaje a jiná chráněná data.  
2 V případě nesouhlasu s vyřízením žádosti, lze podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace v souladu s § 16a zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 



Zn.: OSZP- 1170/2024-LII  

 

- 2 - 

2) V současné době stavební úřad nevede žádné řízení o povolení pro uvedenou stavbu- 

fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším. 

 

 
 

 Bc. Ilona Lišková v. r.  

pověřená řízením odboru OSaŽP 

 

 

Přílohy: 

• Nejsou 

Rozdělovník (dále obdrží): 

• Žadatel: M. J., XXXXXXXX, 751 05 Kokory | Doručovací adresa: [not use] | IDDS: XXXXXXg 

• 1x vlastní (stejnopis) k založení do spisu 

• 1x vlastní (kopie) upravená k uveřejnění – tajemník městského úřadu 

Vyřízení: 

• Elektronicky zasláním do datové schránky 

 
 


